2

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА  КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСП О Р Я Ж Е Н И Е

от 10.01.2022  года                                          № 4-р
с.Красная Долина

	О мерах по обеспечению безопасности  населения  на водных  объектах Краснодолинского сельсовета Касторенского района в    период празднования «Крещения Господня»

          В целях   обеспечения  безопасности  людей на водных объектах,снижению уровня гибели людей,охраны их жизни и здоровья  в период празднования «Крещения Господня».

1. Определить места  для купания на период празднования«Крещения Господня» на  водных  объектах  Краснодолинского сельсовета:

-   с.Красная Долина, ручей.

2. Организовать оборудование мест для купания на праздник «Крещения Господня» на водных объектах:

                    - вырубить необходимую прорубь (достаточно широкую);
                    - установить спуск в воду (лестница);
                    - оборудовать место для обогрева и обтирания граждан после купания (палатка).

3. Организовать  дежурство оперативной группы муниципального образования у места купания. Назначить ответственным главу муниципального образования Бобровникова В.В..

4. Начальнику штаба  Гавриловой Н.И.  организовать взаимодействие с медицинской и пожарной службами, МО МВД  «Касторенский».

5. Провести разъяснительную  работу с населением по состоянию здоровья, запретить участие больных и престарелых граждан, не допускать переохлаждения, запретить распитие спиртных напитков.
             6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

              7.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Краснодолинского сельсовета                                                 В.В.Бобровников